平成 29年8月31日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

会  長  南本 浩之

一般社団法人埼玉県作業療法士会

会  長  宇田 英幸

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会

会  長  田尻 恵美子

埼玉県リハビリテーション三団体主催

第 3回災害リハビリテーション研修会（Basicコース）開催のご案内

拝啓

時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

昨今、災害リハビリテーションの必要性が認知され、益々ニーズが高まってきています。埼玉県では、埼玉県理学

療法士会、埼玉県作業療法士会、埼玉県言語聴覚士会が合同に、災害リハビリテーションに携わる療法士の資質向

上を目的に研修体制の強化を計っていきます。

そして、この度、「埼玉県リハビリテーション三団体主催 第3回災害リハビリテーション研修会（Basicコース）」を開

催する運びとなりました。本研修会は有事の際にどのような災害支援活動を行ったか、実際の災害支援活動につい

て学び、災害支援チームの一員としての役割を果たせるように知識を身につけることを目標に、災害リハビリテーショ

ン実務者の養成を目指しています。

有事の際に備えて、過去に災害支援経験の有無に関わらず、多くの方の受講をお勧めいたします。ふるってご参

加下さい。

敬具

記

１）研修会名   埼玉県リハビリテーション三団体主催 第 3回災害リハビリテーション研修会（Basicコース）

２）日  時    平成 29 年 10月 21 日（土） 10 ： 00 ～ 16 ： 00 （受付 9 ： 30 ～ 10 ： 00 ）

３）場  所   埼玉建産連研修センター 200会議室

          〒336-8515  埼玉県さいたま市南区鹿手 4丁目 1－7  JR埼京線 武蔵浦和駅から 徒歩約 10分

４）定  員   60 名（先着順）

５）内  容   テーマ：「災害リハビリテーションを学ぶ」

① 災害医療概論

介護老人保健施設 一心館  理学療法士  菊地裕美先生

② オリエンテーション

③ 災害リハビリテーションの組織と心構え

                               霞ヶ関南病院    理学療法士   大内伸浩先生

④ 災害リハビリテーションの実際 ～本部活動～

リハビリテーション天草病院  言語聴覚士  唐澤健太先生

埼玉県済生会栗橋病院     理学療法士  染谷光一先生

⑤ 災害リハビリテーションの実際 ～避難所活動～

                                        帯津三敬病院      作業療法士  阪井之哉先生

※ 時間割・詳細は受講可否を通知の際にお知らせいたします。

６）受講料   県士会員 無料 ・ 他県士会員 ￥1,000 ・ 非会員￥5,000  ※当日お釣りの無いよう、お持ちくださ

い。

７）申し込み受付開始と締め切り

受付開始 ： 平成 29 年 9月 1 日 （金） 9：00～ ⇒ 受付締め切り ：10 月 6 日 (金) 17：00 まで

※  受付完了と受講可否は、10 月 10 日（火）までにご連絡いたします。

８）申し込み方法

① Googleフォームで行います。

   インターネットのURLに https://goo.gl/forms/g58ne0JVw65BkoTV2

と入力もしくは、右のQRコードを利用してください。

   ② Googleフォームが利用できない場合やその他のお問い合わせは、

     saitama.saigai.reha@gmail.com にご連絡ください。

※本研修会受講申し込み者は、次回研修会案内・メーリングリスト登録連絡・

有事の際のボランティア派遣連絡等に用いる為の名簿作成を考えております。

名簿登録にご協力頂ける方は、フォーム入力時にご記載下さい。

９）昼食について

   各自でご用意をお願いいたします。

１０）交通案内

会場は、駐車場はございますが利用できません。

受講の際には、公共交通機関をご利用ください。

１１）お問い合わせ先

メールでお願い致します。

saitama.saigai.reha@gmail.com

埼玉県三士会合同災害対策委員会 事務局

 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させてい

ただきます。

【会場案内図】

https://goo.gl/forms/g58ne0JVw65BkoTV2
mailto:saitama.saigai.reha@gmail.com
mailto:saitama.saigai.reha@gmail.com